Ant. 1. Les rois de la terre
se sont levés, et les princes
ont conspiré contre le Sei-
gneur et contre son Christ.

Psaume 2. — *Le règne du Messie.*

QUARE tumultuántur
gentes * et pópuli
meditántur inánia?

POURQUOI les nations s'a-
gitent-elles * et les
peuples méditent-ils de vains
(projets)?

2. Consúrgunt reges
terræ et principes conspi-
rant simul * advérsus Dó-
minum et advérsus Chris-
tum ejus :

2. Les rois de la terre se
lèvent et les princes cons-
pirent * contre le Seigneur
et contre son Oint :

3. « Dirumpámus vín-
cula eórum * et projiciámus
a nobis láqueos eó-
rum! » —

3. « Brisons leurs en-
traves * et jetons loin de
nous leurs liens! »

4. Qui hábitat in cælis,
ridet, * Dóminus illúdit
eis.

II. 4. Celui qui habite
dans les cieux rit, * le
Seigneur se moque d'eux.

5. Tum lóquitur ad eos
in ira sua, * et in furóre
suo contúrbat eos :

5. Alors il leur parle
dans sa colère, * et dans sa
fureur il les épouvante :

6. « At ego constítui re-
gem meum * super Si-
on, montem sanctum me-
um! » —

6. « Pour moi, j'ai établi
mon roi * sur Sion, ma
montagne sainte! »

7. Promulgábo decre-

III. 7. Je promulguerai le

tum Dómini : Dóminus dixit ad me : * « Fílius meus es tu, ego hódie génui te.

8. Póstula a me et dabo tibi gentes in hereditátem * et in possessionem tuam términos terræ.

9. Reges eas virga férrea, * tamquam vas figuli confringes eas. » —

10. Et nunc, reges, intelligite ; * erudimini, qui gubernátis terram.

11. Servíte Dómino in timóre et exsultáte ei ; * cum tremóre præstáte obsequium illi,

Ne irascátur et pereátis de via, cum cito exárserit ira ejus : * beáti omnes qui confúgiunt ad eum.

Ant. Astitérunt reges terræ, et príncipes convenérunt in unum advérsus Dóminum, et advérsus Christum ejus.

Ant. 2. Voce mea * ad Dóminum clamávi, et exaudivit me de monte sancto suo.

décret du Seigneur ¹ : le Seigneur m'a dit : * « Tu es mon Fils, aujourd'hui je t'ai engendré.

8. Demande-moi et je te donnerai les nations en héritage * et pour ton domaine, les frontières de la terre.

9. Tu les régiras avec un sceptre de fer, * tu les broieras comme un vase d'argile. »

IV. 10. Et maintenant rois, comprenez ; * instruisez-vous, vous qui gouvernez la terre.

11. Servez le Seigneur dans la crainte et jubilez devant lui ; * avec tremblement, rendez-lui votre hommage,

De crainte qu'il ne s'irrite et que vous ne mouriez en chemin, car bientôt sa colère va s'embraser : * bienheureux tous ceux qui se réfugient en lui.

Ant. Les rois de la terre se sont levés, et les princes ont conspiré contre le Seigneur et contre son Christ.